Edição nº 206/2019 Brasília - DF, disponibilização terça-feira, 1 de outubro de 2019

20

O Presidente da Comissão de Concurso para a Outorga de Delegações de Notas e Registro do Estado de Alagoas, designado por meio da
Portaria Conjunta nº 02 de 09 de abril de 2019 do C. CNJ, no uso de suas atribuições, em cumprimento às decisões proferidas pelo Corregedor
Nacional de Justiça Substituto nos autos dos Pedidos de Providência números 0004727-65.2019.2.00.0000, 0004730-20.2019.2.00.0000,
0004732-87.2019.2.00.0000, 0004733-72.2019.2.00.0000, 0004734-57.2019.2.00.0000, que concederam efeito suspensivo aos recursos nos
termos do artigo 115, § 4º, do Regimento Interno do C. CNJ, FAZ CONSTAR a condição sub judice das seguintes serventias, constantes do Edital
de Abertura nº 01/2019, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico do C. CNJ em 11 de setembro de 2019:

Provimento

Grupo 1

3ª Entrância:

CNS MUNICÍPIO SERVENTIA SUB JUDICE
00.294-9 MACEIÓ CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E NOTAS Sub judice

Provimento

Grupo 2

1ª e 2ª Entrâncias:

CNS MUNICÍPIO SERVENTIA SUB JUDICE
00.397-0 CHÃ PRETA SERVIÇO REGISTRAL E NOTARIAL Sub judice

Remoção

Grupo 1

3ª Entrância:

CNS MUNICÍPIO SERVENTIA SUB JUDICE
00.196-6 MACEIÓ 6º CARTÓRIO DE NOTAS Sub judice
00.189-1 MACEIÓ 3º CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E

HIPOTECAS DE MACEIÓ
Sub judice

Remoção

Grupo 2

1ª e 2ª Entrâncias:

CNS MUNICÍPIO SERVENTIA SUB JUDICE
00.187-5 RIO LARGO 2º TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS Sub judice

Desembargador MARCELO MARTINS BERTHE

Presidente da Comissão de Concurso

Publicação em 27 e 30/09/19 e 01/10/19

COMUNICADO Nº 05/2019

O Presidente da Comissão de Concurso para a Outorga de Delegações de Notas e Registro do Estado de Alagoas, designado por meio da
Portaria Conjunta nº 02 de 09 de abril de 2019 do C. CNJ, no uso de suas atribuições, tendo em vista a publicação do Provimento nº 16 de 24 de
setembro de 2019, da Corregedoria Geral da Justiça do Estado de Alagoas, para dirimir quaisquer dúvidas, COMUNICA que o referido provimento

Edição nº 206/2019 Brasília - DF, disponibilização terça-feira, 1 de outubro de 2019

21

não integra o conteúdo programático do Edital 01/2019 da Corregedoria Nacional em substituição, que regula o Concurso de Provas e Títulos
para Outorga de Delegações de Notas e Registros do Estado de Alagoas, e que não serão feitas questões tendo como fonte as disposições
do aludido provimento, informando, ainda, que o certame é regido segundo as regras do citado edital, disponibilizado em 11 de setembro de
2019 no DJe do CNJ.

Desembargador MARCELO MARTINS BERTHE

Presidente da Comissão de Concurso

Publicação em 01, 02 e 03/10/19